

Itá, 08 de agosto de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de San Estanislao
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado "CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO EN LA CALLE PEDRO JUAN CABALLERO DEL BARRIO NIÑO JESUS", que es como sigue:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Marcacion y replanteo	metros cuadrados	157	12.000	1.884.000
2	Excavación	Metros cúbicos	157	80.000	12.560.000
3	Muro de PBC	metros cuadrados	70	900.000	63.000.000
4	Piso de Hormigon 10 cm	metros cuadrados	87	130.000	11.310.000
5	Cartel de Obra	Unidad	1	1.150.000	1.150.000
6	Limpieza	Unidad Medida Global	1	2.200.000	2.200.000
Precio Total					92.104.000


Ramon A. Gaona G.
ARQUITECTO
Reg. Prof. N° 2087

MLF PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES

RUC: 4035710-4

Dirección de correo: mlfproyectos.const@hotmail.com

ITÁ – Compañía Aveiro a 630 mts al Oeste del Hospital Nacional - Paraguay

Itá, 08 de agosto de 2025.-

Señores
Unidad Operativa de Contrataciones
Municipalidad de San Estanislao
PRESENTE

Me dirijo a Uds. con el objeto de remitir presupuesto solicitado para la obra denominado “CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO EN LA CALLE PEDRO JUAN CABALLERO DEL BARRIO NIÑO JESUS”, del distrito de San Estanislao, que se detalla en la siguiente planilla:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Marcacion y replanteo	metros cuadrados	157	14.000	2.198.000
2	Excavación	Metros cúbicos	157	90.000	14.130.000
3	Muro de PBC	metros cuadrados	70	1.000.000	70.000.000
4	Piso de Hormigon 10 cm	metros cuadrados	87	140.000	12.180.000
5	Cartel de Obra	Unidad	1	1.200.000	1.200.000
6	Limpieza	Unidad Medida Global	1	2.400.000	2.400.000
				Precio Grupo	102.108.000


MLF
Proyectos y Construcciones
De Maria Liz Fleitas